
 

Čj. LOM/2022/ÚS-10890 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená dle ust. § 217 z. č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

 

Identifikační údaje zadavatele 

LOM PRAHA s.p. 

sídlo: Tiskařská 270/8, Praha 10 - Malešice, PSČ 108 00 

IČ 00000515, DIČ CZ00000515 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

Název veřejné zakázky 

Zajištění oprav dílů a montážních sestav motorů TV3-117 a AI-25 TL pro produkci 

v letech 2022-2023 (2021) 

Část 1. Oprava dílů a montážních sestav motoru TV3-117 

Část 2. Oprava dílů a montážních sestav motoru AI-25 TL 

Předmět veřejné zakázky 

Část 1. Předmětem této části veřejné zakázky je provedení generální opravy pracovních lopatek 

1. stupně a 2. stupně turbíny a dodatečné konstrukční úpravy použitých dílů s použitím 

nástřiku VSDP-11, blíže specifikovaných v příloze č. 4 zadávací dokumentace „Seznam 

součástek motoru TV3-117.“ 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na 30.000.000,00 Kč bez DPH. 

Část 2. Předmětem této části veřejné zakázky je provedení generální opravy lopatek 1. a 2. 

stupně turbíny a lopatek statoru 1. stupně VTT s povrchovou ochranou dle platné 

dokumentace, blíže specifikovaných v příloze č. 6 zadávací dokumentace „Seznam dílů 

motoru AI-25 TL.“ 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na 25.000.000,00 Kč bez DPH. 

Cena sjednaná ve smlouvě 
Nerelevantní. 

Druh zadávacího řízení 

Otevřené nadlimitní řízení podle ust. § 56 zákona.  

Způsob ukončení zadávacího řízení 

Část 1.  

Zrušení části 1. zadávacího řízení dle ust. § 127 odst. 2 písm. c) zákona 

Část 2.  

Zrušení části 2. zadávacího řízení dle ust. § 127 odst. 2 písm. c) zákona 



 

 

Účastníci zadávacího řízení 

Část 1.  

7,62 s.r.o. 

Na lysinách 457, Hodkovičky, 147 00 Praha 4 

IČO: 035 45 628 

DOZON s.r.o. 

Pomezní 1386/9, Praha 8 – Libeň, PSČ 182 00 

IČO: 279 50 701 

Část 2.  

7,62 s.r.o. 

Na lysinách 457, Hodkovičky, 147 00 Praha 4 

IČO: 035 45 628 

DOZON s.r.o. 

Pomezní 1386/9, Praha 8 – Libeň, PSČ 182 00 

IČ: 279 50 701 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Část 1.  

Zadavatel zrušil část 1. „Oprava dílů a montážních sestav motoru TV3-117“ zadávacího 

řízení veřejné zakázky, neboť zadavateli v tomto otevřeném řízení byly doručeny dvě 

nabídky, přičemž po doručení oznámení o výběru dodavatele účastníkům řízením, 

byly  zadavateli doručeny námitky od účastníka řízení, který nebyl zadavatelem vybrán. 

Zadavatel tyto námitky odmítl jako neopodstatněné a účastník řízení se rozhodl podat podnět 

k zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele při výše uvedené části 

otevřeného řízení k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  

 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže Rozhodnutím s č.j. ÚHOS-18114/2022/500 

ze  dne 30.05.2022 oznámil, že neshledal důvody k uložení nápravného opatření dle § 263 

zákona a rozhodl o zastavení předmětného správního řízení. Uvedené rozhodnutí nabylo 

právní moci dne 16.06.2022 Oznámením o nabytí právní moci č.j. ÚHOS-20319/2022/524 

ze  dne 17.06.2022.  

 Vzhledem k dlouhému průběhu výše uvedené části otevřeného řízení, které trvalo 

déle  než devět (9) měsíců od zahájení otevřeného řízení, zadavateli odpadly důvody 

pro  pokračování ve výše uvedené části otevřeného řízení. Zadavatel se rozhodl využít svého 

práva uvedené otevřené řízení zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. c) zákona.

  

Část 2.  

Zadavatel zrušil část 2. „Oprava dílů a montážních sestav motoru AI-25 TL“ zadávacího 

řízení veřejné zakázky, neboť zadavateli v tomto otevřením řízení byly doručeny dvě nabídky, 



přičemž po doručení oznámení o výběru dodavatele účastníkům řízením, byly zadavateli 

doručeny námitky od účastníka řízení, který nebyl zadavatelem vybrán. Zadavatel 

tyto  námitky odmítl jako neopodstatněné a účastník řízení se rozhodl podat podnět k zahájení 

správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele při výše uvedené části otevřeného řízení 

k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.    

 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže Rozhodnutím s č.j. ÚHOS-18114/2022/500 

ze  dne 30.05.2022 oznámil, že neshledal důvody k uložení nápravného opatření dle § 263 

zákona  a rozhodl o zastavení předmětného správního řízení. Uvedené rozhodnutí nabylo 

právní moci dne 16.06.2022 Oznámením o nabytí právní moci č.j. ÚHOS-20319/2022/524 

ze  dne 17.06.2022.  

 Vzhledem k dlouhému průběhu výše uvedené části otevřeného řízení, které trvalo 

déle  než devět (9) měsíců od zahájení otevřeného řízení, zadavateli odpadly důvody 

pro  pokračování ve výše uvedené části otevřeného řízení. Zadavatel se rozhodl využít svého 

práva uvedené otevřené řízení zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. c) zákona.  

 

 

V Praze dne 05. 08. 2022 

 

 ……………………………… 

 LOM PRAHA s.p. 

 elektronicky podepsala 

 Ing. Monika Dřevová 

 specialista veřejných zakázek 


		2022-08-05T11:32:31+0200
	Ing. Monika Dřevová




